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PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA - CONSOLIDADO
AL 29 DE FEBRERO DE 2024
Expresado en Délares

DENOMINACION

ACTIVO

CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO
ANTICIPOS DE FONDOS

CUENTAS POR COBRAR SIN CONTRAPRESTACION
CUENTAS POR COBRAR CON CONTRAPRESTACION
INVERSIONES CORRIENTES

INVENTARIOS

PAGOS ANTICIPADOS

NO CORRIENTE

DEUDORES FINANCIEROS - ANTICIPOS DE FONDOS PERIODOS
ANTERIORES

DEUDORES FINANCIEROS - CUENTAS POR COBRAR SIN
CONTRAPRESTACION PERIODOS ANTERIORES

DEUDORES FINANCIEROS - CUENTAS POR COBRAR CON
CONTRAPRESTACION PERIODOS ANTERIORES

INVERSIONES NO CORRIENTES
PROPIEDAD PLANTA'Y EQUIPO

BIENES DE INFRAESTRUCTURA

BIENES DE PATRIMONIO HISTORICO ARTISTICO Y/O CULTURAL
BIENES BIOLOGICOS

ACTIVOS INTANGIBLES

ACTIVOS EN COSTOS DE PREPARACION

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

PROGRAMAS EN DESARROLLO

OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS

PASIVO

CORRIENTE

DEPOSITOS Y FONDOS DE TERCEROS

CUENTAS POR PAGAR SIN CONTRAPRESTACION
CUENTAS POR PAGAR CON CONTRAPRESTACION
NO CORRIENTE

DEPOSITOS Y FONDOS DE TERCEROS PERIODOS ANTERIORES

65.837.448.890,57
12.593.633.229,82
705.872.631,82
7.191.998.542,57
68.138.635,26
19.990.531,56
991.925.346,75
1.169.889.152,86
2.445.818.389,00

53.243.815.660,75

5.591.925.401,86

1.862.219.518,98

3.459.378.692,60
7.570.177.163,09
11.920.828.503,82
956.384.041,04
56.861.412,78
493.523,95
8.125.137,27
520.450,84
20.291.505.752,46
1.503.548.269,44
21.847.792,62

88.844.553.121,47

7.578.346.415,48

6.800.579.093,86
559.264.705,85
218.502.615,77
81.266.206.705,99

8.147.532.526,94
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PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA - CONSOLIDADO
AL 29 DE FEBRERO DE 2024
Expresado en Délares

DENOMINACION
CUENTAS POR PAGAR SIN CONTRAPRESTACION PERIODOS ANTERIORES 2.852.722.002,42
ing;féstgR PAGAR CON CONTRAPRESTACION PERIODOS 666.376.885,44
TITULOS Y VALORES PERMANENTES 31.568.541.658,11
EMPRESTITOS 29.362.750.356,69
CREDITOS DIFERIDOS 7.719.732.428,10
OTROS PASIVOS EXTERNOS 948.550.848,29
PATRIMONIO -23.007.104.230,90
PATRIMONIO ACUMULADO -23.007.104.230,90
PATRIMONIO PUBLICO -23.497.276.737,57
RESULTADOS ACUMULADOS -2.916,56
RESULTADO DEL EJERCICIO 490.175.423,23
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 65.837.448.890,57

FUENTE: Mdédulo de Agregacién y Consolidacion 2024

ELABORADO: Direccion Nacional de Estados Financieros - Subsecretaria de Contabilidad Gubernamental



