

PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA - CONSOLIDADO AL 29 DE FEBRERO DE 2024

Expresado en Dólares

DENOMINACIÓN	TOTAL
ACTIVO	65.837.448.890,57
CORRIENTE	12.593.633.229,82
EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO	705.872.631,82
ANTICIPOS DE FONDOS	7.191.998.542,57
CUENTAS POR COBRAR SIN CONTRAPRESTACIÓN	68.138.635,26
CUENTAS POR COBRAR CON CONTRAPRESTACIÓN	19.990.531,56
INVERSIONES CORRIENTES	991.925.346,75
INVENTARIOS	1.169.889.152,86
PAGOS ANTICIPADOS	2.445.818.389,00
NO CORRIENTE	53.243.815.660,75
DEUDORES FINANCIEROS - ANTICIPOS DE FONDOS PERÍODOS ANTERIORES	5.591.925.401,86
DEUDORES FINANCIEROS - CUENTAS POR COBRAR SIN CONTRAPRESTACIÓN PERÍODOS ANTERIORES	1.862.219.518,98
DEUDORES FINANCIEROS - CUENTAS POR COBRAR CON CONTRAPRESTACIÓN PERÍODOS ANTERIORES	3.459.378.692,60
INVERSIONES NO CORRIENTES	7.570.177.163,09
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO	11.920.828.503,82
BIENES DE INFRAESTRUCTURA	956.384.041,04
BIENES DE PATRIMONIO HISTÓRICO ARTÍSTICO Y/O CULTURAL	56.861.412,78
BIENES BIOLÓGICOS	493.523,95
ACTIVOS INTANGIBLES	8.125.137,27
ACTIVOS EN COSTOS DE PREPARACIÓN	520.450,84
CONSTRUCCIONES EN PROCESO	20.291.505.752,46
PROGRAMAS EN DESARROLLO	1.503.548.269,44
OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS	21.847.792,62
PASIVO	88.844.553.121,47
CORRIENTE	7.578.346.415,48
DEPÓSITOS Y FONDOS DE TERCEROS	6.800.579.093,86
CUENTAS POR PAGAR SIN CONTRAPRESTACIÓN	559.264.705,85
CUENTAS POR PAGAR CON CONTRAPRESTACIÓN	218.502.615,77
NO CORRIENTE	81.266.206.705,99
DEPÓSITOS Y FONDOS DE TERCEROS PERÍODOS ANTERIORES	8.147.532.526,94



PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA - CONSOLIDADO AL 29 DE FEBRERO DE 2024 Expresado en Dólares

DENOMINACIÓN	TOTAL
CUENTAS POR PAGAR SIN CONTRAPRESTACIÓN PERÍODOS ANTERIORES	2.852.722.002,42
CUENTAS POR PAGAR CON CONTRAPRESTACIÓN PERÍODOS ANTERIORES	666.376.885,44
TÍTULOS Y VALORES PERMANENTES	31.568.541.658,11
EMPRÉSTITOS	29.362.750.356,69
CRÉDITOS DIFERIDOS	7.719.732.428,10
OTROS PASIVOS EXTERNOS	948.550.848,29
PATRIMONIO	-23.007.104.230,90
PATRIMONIO ACUMULADO	-23.007.104.230,90
PATRIMONIO PÚBLICO	-23.497.276.737,57
RESULTADOS ACUMULADOS	-2.916,56
RESULTADO DEL EJERCICIO	490.175.423,23
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	65.837.448.890,57

FUENTE: Módulo de Agregación y Consolidación 2024

ELABORADO: Dirección Nacional de Estados Financieros - Subsecretaría de Contabilidad Gubernamental